
Číslo smlouvy VUT: 
 

Licenční smlouva 

podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

 

Poskytovatel:  

Vysoké učení technické v Brně 

Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

IČ: 00216305 

DIČ: CZ00216305 

Zastoupeno: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem 

a 

Nabyvatel: 

PEEM, spol. s r.o. 

Sídlo: Čajkovského 1865/35, 616 00 Brno - Žabovřesky 

IČ: 47903627 

DIČ: CZ47903627 

Zastoupena: Ing. Jiřím Chalabalou, jednatelem 

 

Čl. 1  

Předmět licence 

Předmětem licence je vynález s názvem „Posuvné sedlo pro předpínání nosníků“, chráněný patentem 

zapsaným u Úřadu průmyslového vlastnictví: 

Země CZ 

Číslo přihlášky PV 2016-228 

Datum podání 20. 4. 2016 

Název Sedlo pro předpínání nosných prvků 

Číslo zápisu 306711 

 

Vynález vznikl na půdě poskytovatele jako neplánovaný výsledek smluvního výzkumu HS12557149, 

realizovaného na základě požadavku firmy SHOTT CR, s.r.o. Dle vyjádření původců vynálezu si firma 

SHOTT CR, s.r.o. na daný vynález nečiní žádné nároky.  

 

 

 



Číslo smlouvy VUT: 
 

Čl. 2  

Udělení licence a licenční podmínky 

Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli oprávnění užívat předmět licence za účelem 

realizace stavebních služeb v rámci podnikání nabyvatele a nabyvatel se zavazuje zaplatit 

poskytovateli za právo užívat předmět licence sjednanou odměnu. 

Licence podle této smlouvy se uděluje pro území České republiky a pro oblast stavebnictví. 

Licence podle této smlouvy se uděluje jako výhradní, poskytovatel se zavazuje neudělit po dobu 

trvání této smlouvy licenci ke komerčnímu využití předmětu licence dalším osobám. 

Nabyvatel může udělovat podlicence třetím osobám jen s předchozím písemným souhlasem 

poskytovatele. 

Nabyvatel má povinnost licenci využít. 

Čl. 3  

Licenční odměna 

Odměna za poskytnutí licence byla sjednána mezi smluvními stranami takto: 

Jednorázová odměna za poskytnutí licence je stanovena na 60.000 Kč (slovy šedesát tisíc korun 

českých) a je splatná do 10 dní od podpisu licenční smlouvy na základě daňového dokladu 

vystaveného poskytovatelem. Datum zdanitelného plnění je datum podpisu smlouvy poslední 

stranou. 

Licenční poplatky činí 3 % z prodejní ceny služby založené na aplikaci předmětu licence. Zúčtovací 

období je kalendářní rok, tedy  1.1. až 31.12. Nabyvatel se zavazuje vždy do desátého dne měsíce 

ledna doručit poskytovateli písemné vyúčtování za uplynulé zúčtovací období, které bude obsahovat 

následující údaje: 

- počet služeb (jednotlivých zakázek) poskytnutých během zúčtovacího období, podložených 

daňovými doklady nabyvatele, 

- prodejní cenu služby (bez jakýchkoli odpočtů s výjimkou DPH),  

- výši celkových příjmů z poskytování služeb, 

- výpočet licenčních poplatků za dané období pro poskytovatele. 

 

Vyúčtování nabyvatel doručí poskytovateli písemně na adresu Vysoké učení technické v Brně, 

Oddělení transferu technologií, Kounicova 966/67a, Brno 601 90 a také elektronicky na e-mailovou 

adresu info@tt.vutbr.cz. Nabyvatel se zavazuje doručit poskytovateli vyúčtování i tehdy, pokud 

v uplynulém zúčtovacím období žádné služby neposkytnul (vyúčtování bude v takovém případě znít 

na 0 Kč). Na základě podaného vyúčtování vystaví poskytovatel nabyvateli daňový doklad na dlužnou 

licenční odměnu. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den zúčtovacího období. 

Nabyvatel licence se zavazuje uhradit poskytovateli licenční odměnu do 10 dnů od data vystavení 

daňového dokladu. Sjednává se právo kontroly související účetní dokumentace nabyvatele 

nezávislým auditorem. 

 

mailto:info@tt.vutbr.cz


Číslo smlouvy VUT: 
 

Čl. 4  

Povinnost mlčenlivosti 

Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany 

získaných v souvislosti s touto smlouvou. Důvěrnými informacemi jsou informace o interních 

postupech druhé strany, nezveřejněné informace technické povahy související s předmětem licence, 

obchodní tajemství smluvních stran za předpokladu, že o takovém charakteru informace druhá strana 

věděla nebo musela vědět, a další informace, které při jejich předání za důvěrné označí strana, která 

je zpřístupnila. Tento závazek platí deset let od podpisu této smlouvy bez ohledu na to, jak dlouho 

bude trvat účinnost této smlouvy. 

Čl. 5  

Udržování patentových práv 

Poskytovatel bude udržovat v platnosti licencovaný patent po dobu minimálně 10 let od podání 

patentové přihlášky. Poskytovatel se může poté dle své úvahy rozhodnout přestat platit náklady na 

udržování patentu, v tom případě ale nabídne nabyvateli možnost převzít placení patentových 

nákladů v přiměřené lhůtě před zánikem patentu. Nezaplacením udržovacích poplatků patent 

zanikne. 

Čl. 6  

Prohlášení a záruky 

Poskytovatel prohlašuje, že má oprávnění disponovat s majetkovými právy k předmětu licence, že má 

vypořádané vztahy s původci technického řešení a že má právo uzavřít tuto licenční smlouvu a 

poskytnout souhlas s užíváním předmětu licence nabyvateli. Poskytovatel dále prohlašuje, že mu 

nejsou známa žádná práva třetích osob k předmětu licence, která by měla za následek ztížení nebo 

nemožnost uplatnění práv z této smlouvy. 

Nabyvatel prohlašuje, že je mu známa podstata předmětu licence a obsah a rozsah patentových 

nároků a v tomto stavu je přijímá. 

Čl. 7  

                                                                                 Sankce 

Pokud nabyvatel nevyužívá licenci podle této smlouvy poskytováním služeb a ani k tomu nečiní 

prokazatelné přípravné kroky, může poskytovatel po předchozím upozornění a přiměřené dodatečné 

lhůtě k nápravě jednostranně změnit charakter této licence na licenci nevýhradní a poskytovatel 

bude moci udělit licenci ke komerčnímu využití předmětu licence dalším osobám. 

Pokud se nabyvatel dostane do prodlení s úhradou jakékoliv části licenční odměny dle této smlouvy, 

zavazuje se zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

V případě pozdního vystavení nebo nevystavení vyúčtování licenčních poplatků se nabyvatel zavazuje 

uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení až do splnění povinnosti a 

dále nést za poskytovatele všechny sankce (pokuty, penále, doměření daně atp.), které mu 

v důsledku tohoto porušení budou vyměřeny ze strany orgánů veřejné moci z důvodu porušení 

účetních a daňových povinností. 



Číslo smlouvy VUT: 
 

Čl. 8  

Obecná a závěrečná ujednání 

Kterákoli ze stran může nechat na své náklady zapsat tuto licenci do rejstříku vedeného Úřadem 

průmyslového vlastnictví, čímž nabude účinnosti vůči třetím osobám. 

V případě potřeby poskytne na vyžádání poskytovatel pracovníkům nabyvatele technickou pomoc 

s užíváním předmětu licence. Způsob a termín poskytnutí technické pomoci dohodnou strany s 

přihlédnutím k vzájemným časovým a provozním možnostem zvláštní smlouvou. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí poskytovatel. 

Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou a její účinnost končí okamžikem zániku platnosti 

licencovaného patentu v celém jeho rozsahu. 

Případné spory o plnění této smlouvy se zavazují smluvní strany řešit nejprve smírnou cestou. Pokud 

se spor nevyřeší smírně do 30 dní, mohou se obrátit na příslušné soudy nebo se domluvit na 

alternativním řešení sporu (mediace, rozhodčí řízení). 

Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v písemné formě na 

listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně jednat; jiná forma je 

vyloučena. Toto ujednání nemůže být změněno následnou dohodou v jakékoliv formě. Smluvní strany 

mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co 

bylo započato s plněním. 

Tato smlouva obsahuje 4 strany a je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží 2 

výtisky a nabyvatel 2 výtisky. 

Svá práva a povinnosti považují smluvní strany za dohodnutá v rovnováze. Při uzavírání této smlouvy 

nebyly dány okolnosti nasvědčující zneužití postavení kterékoliv ze stran jako odborníka či jejího 

hospodářského postavení. Tato smlouva vznikla v návaznosti na předchozí jednání a smluvní strany 

měly při jejím sjednávání možnost získat kvalifikovanou právní pomoc. 

 

 

V Brně dne      V Brně dne 

Za poskytovatele:     Za nabyvatele: 

 

_________________________    ________________________ 

prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., rektor  Ing. Jiří Chalabala, jednatel 

 



Číslo smlouvy VUT: 
 

 


